
Protokół Nr XXVII/18 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 9 października 2018 r. 

 

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 12:15. Rada Gminy obradowała 

w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady XXVII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady – Pani Dorota Sobol, która przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), Wójta 

Gminy Sylwestra Jaworowskiego, wszystkich pracowników Urzędu Gminy, mecenasa 

Grzegorza Krawczyka, Panie i Panów sołtysów (lista obecności Zał. Nr 2). W sesji nie brali 

udziału mieszkańcy gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 3). 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad 

– w sesji udział bierze 10 radnych. 

Na wstępie Pani Przewodnicząca zabrała głos. Powiedziała, że jest to ostatnia sesja w tej 

kadencji i niewiele czasu pozostało do wyborów, w związku z tym podziękowała Paniom i 

Panom radnym, Panu Wójtowi Sylwestrowi Jaworowskiemu, Panom mecenasom, Panom 

sołtysom za cztery lata współpracy. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XXVII sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XXVI sesji Rady Gminy z dnia 7 września 2018 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

      a/ Statutu Gminy Kołaki Kościelne, 

      b/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2019 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

      c/ obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

7. Informacja o realizacji zadań oświatowych za 2017/2018 rok. 

8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

10.  Sprawy różne. 

11.  Zamknięcie posiedzenia (Zał. Nr 4). 

Następnie zapytała, czy są uwagi dotyczące przedstawionego porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby w dniu dzisiejszym z sesji wykluczyć punkt 10 - 

sprawy różne, w związku ze zbliżającymi się wyborami, widzę na sali są kandydaci na różne 

stanowiska, nie chciałabym, żeby sesja stała się kampanią wyborczą. Jest to jeszcze krótki 

okres do końca. Także jeżeli będą jakieś pilne sprawy, proszę do Urzędu Gminy się zgłosić. 

Poprosiła o przegłosowaniu zgłoszonego wniosku. 

- za – 10 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

 

 



Ad. 4) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXVI 

sesji Rady Gminy z dnia 7 września 2018 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie protokołu poprzez 

głosowanie: 

- za – 10 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad z XXVI sesji Rady Gminy z dnia 7 

września 2018 r.  został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5)   
W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 7 września 2018 r. na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

      a/ zmian w budżecie gminy, 

      b/ przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy Kołaki Kościelne 

w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

     c/ aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Kołaki Kościelne, 

     d/ studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołaki 

Kościelne, 

     e/ ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kołaki 

Kościelne, 

     f/ wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Kołaki Kościelne, 

    g/ zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych publicznych, 

    h/ nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Kołaki Kościelne 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach 

finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z 

najważniejszych rzeczy, które zostały zrealizowane w tym okresie to: 

1/ Przekazano Wojewodzie Podlaskiemu wszystkie protokoły z oszacowania zakresu i 

wysokości strat spowodowanych suszą. Ze wstępnej analizy wynika, że pomoc finansową 

otrzymają wszyscy właściciele gospodarstw, którzy złożyli wnioski, około 200 gospodarstw. 

2/ Trwają prace końcowe związane z remontem ul. Wyszyńskiego, ostatnia warstwa 

bitumiczna zostanie położona jutro, wykonawca zgłosi do odbioru i będziemy rozliczać się z 

Urzędem Marszałkowskim. 

3/ Ze względu na trwające prace rozruchowe w Stacji Uzdatniania Wody Zanie-Leśnica, 

woda okresowo może mieć nieprzyjemny zapach chloru, ponieważ cały czas ciągle trwa 

chlorowanie. Remont stacji polegał na wymianie pomp, serca stacji, czyli musi, w tej chwili 

przebiega jakby unormowanie parametrów chemicznych wody, co wymaga czasu właśnie 

przy takich remontach. Wykonawca zapewnił, że na dniach wszelkie utrudnienia, za które 

przepraszamy, zostaną wyeliminowane i woda popłynie do kranów już dużo czystsza, dużo 

lepszej jakości, jak do tej pory. 

4/ Zakończono inwentaryzację dotyczącą budowy systemów kolektorów słonecznych na 

terenie gminy Kołaki Kościelne. Wykluczono z montażu 5 instalacji w związku z warunkami 

technicznymi, niemożliwością montażu zasobników centralnego, w związku z czym są 



jeszcze miejsca rezerwowe, jeżeli ktoś będzie chętny, można się zapisywać. Nie jest ich dużo, 

ale można się zapisywać, kto pierwszy ten lepszy. 

5/ 5 października odbyło się spotkanie w Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w 

Kołakach Kościelnych, dotyczące projektu „Czyste powietrze”. Jest to program dzięki 

któremu można uzyskać dofinansowanie na wymianę kotła centralnego ogrzewania oraz 

termomodernizację budynku. Spotkanie prowadził przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

6/ Wraz z OSP w Kruszach-Łubnicach zostały przeprowadzone zapytania ofertowe na 

budowę placu zabaw dla dzieci w miejscowości Zanie-Leśnica. Wpłynęły 3 oferty, wybrano 

ofertę z najniższą kwotą 29.028 zł. Kwota ta mieści się w dofinansowaniu, jakie 

otrzymaliśmy z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

7/ Obecnie trwa montaż placu zabaw przy stawie w Kołakach Kościelnych. Całkowity koszt 

placu zabaw został pokryty z wpłat sponsorów, a głównym sponsorem jest Pani 

Przewodnicząca Rady Dorota Sobol, która przekazała na ten cel całą swoją dietę. W tym 

miejscu chciałbym nadmienić, bo nigdy się o tym nie mówiło, Pani Przewodnicząca – nie jest 

to jej pierwsze wsparcie finansowe, bo chciałbym powiedzieć, że wszystkie diety od samego 

początku Pani Przewodnicząca przekazywała na rozwój naszej gminy. Jest to kwota 38 tys. 

Do tej pory się nie mówiło o tym, Pani Przewodnicząca pokryła z diet koszt budowy masztu 

flagowego przed Urzędem, dlatego teraz możemy świętować Dzień Flagi, flaga powiewa na 

co dzień przed Urzędem, wspierała finansowo Stowarzyszenia z terenu gminy, przekazała 

diety na sztandar szkolny, udzielała wsparcia dla Szkoły Podstawowej, na wycieczki szkolne, 

parafialne, przekazała diety na częściowe pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem 

OSP w Kołakach Kościelnych i wiele, wiele innych. Za co w imieniu mieszkańców Pani 

Przewodnicząca bardzo dziękuję. 

Zbliża się koniec VII kadencji Rady Gminy Kołaki Kościelne a zarazem koniec mojej 

kadencji, jako Wójta tej gminy. Chciałbym wszystkim Państwu podziękować za te 4 lata 

ciężkiej pracy, za te 4 lata bardzo dobrej współpracy, dzięki której udało nam się osiągnąć 

bardzo wiele. Dziękuję Pani Przewodniczącej Dorocie Sobol za wsparcie mojej osoby, za 

wyrozumiałość, za wszelką pomoc. Dziękuję Zastępcy Pani Przewodniczącej Panu Januszowi 

Podbielskiemu. Dziękuję wszystkim Paniom i Panom radnym, za mądre i słuszne decyzje 

przede wszystkim. Dziękuję Paniom i Panom Sołtysom za życzliwość, za wszelką pomoc, za 

współpracę. Dziękuję pracownikom Urzędu za współpracę, bez których moje osiągnięcia nie 

miałyby pewnie miejsca, bo wszyscy stanowimy taką drużynę, która działa na korzyść gminy. 

Zapewne są tu osoby, które powiedzą, że zrobiłyby to lepiej, ale oni mieli na to czas, ich czas 

już minął. Dziękuję jeszcze raz wszystkim. Ale dobrze, że są takie osoby, bo nie pozwala nam 

to spocząć na laurach, tylko bardziej nas mobilizuje do działania jeszcze lepszego, wspólnego 

działania na korzyść naszej gminy. Dziękuję wszystkim tym, dzięki którym ta gmina 

pięknieje. To był dla mnie i jest zaszczyt móc pełnić stanowisko Wójta przez te 4 lata i móc 

reprezentować gminę. Jeszcze raz serdecznie dziękuję z całego serca (Zał. Nr 5). 

Ad. 6a)  

W tym punkcie Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska omówiła projekt uchwały w sprawie 

Statutu Gminy Kołaki Kościelne. Wyjaśniła, że w styczniu weszła ustawa o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych wprowadziła dużo zmian 

do ustawy o samorządzie gminnym. Większość z nich dotyczy działalności Rady. Także 

każda Rada musi podjąć uchwałę w sprawie Statutu i dostosować do obowiązującego prawa. 

Zmiany te będą obowiązywać od przyszłej kadencji.  Najważniejsza zmiana to w paragrafie 

30 to że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk i nagrania są udostępniane w BIP i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Trzeba będzie dodatkowo od przyszłej kadencji trzeba zakupić do 



bieżącego transmitowania obrad. Następna zmiana, to sprzęt do imiennego głosowania 

uchwał. To dotyczy od nowej kadencji. Głosowanie odbywać się będzie przy jednoczesnym 

podniesieniu ręki i wykorzystaniu urządzeń do głosowania. Będzie działać też nowa Komisja 

ds. skarg i wniosków. 

Przewodnicząca Rady – tak jak rozmawialiśmy na komisjach, musimy zakupić urządzenie, 

koszt około 15-20 tys. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały 

w sprawie Statutu Gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

- za – 10 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie Statutu Gminy Kołaki Kościelne 

została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 6). 

Ad. 6 b) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki 

Kościelne na 2019 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie omówiła Sekretarz Gminy. Zwróciła uwagę, że Rada uchwala po konsultacjach 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 roczny program 

współpracy z tymi organizacjami do dnia 30 listopada poprzedzającego okres obowiązywania 

programu. Konsultacjom poddany był program w okresie od 18-22 września i żadnych uwag  

i opinii nie było do tego rocznego programu. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2019 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie poprzez głosowanie: 

- za – 10 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2019 rok z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 7). 

Ad. 6c)  
W tym punkcie uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej omówiła 

Sekretarz Gminy. Zwróciła też uwagę, że ta ustawa ze stycznia wprowadza możliwość, że 

obywatele mają inicjatywę uchwałodawczą, żeby przedłożyć ją na sesję, żeby rada go 

rozpatrywała, to musi zebrać listę podpisów, najmniej 100 osób w naszej gminie, wówczas 

tworzy się komitet. Żeby utworzyć komitet, to musi 5 osób zgłosić się i podpisać. 

Pełnomocnik komitetu składa zawiadomienie do przewodniczącego rady wraz z projektem 

uchwały. Przewodniczący sprawdza pod względem formalnym i jeżeli jest wszystko w 

porządku, przekazuje do Wójta, do BIP o ogłoszeniu komitetu i projekt uchwały i wówczas 

komitet zbiera podpisy pod projektem uchwały. Ma na to 2 miesiące i po tym okresie 

przekazuje do Przewodniczącego rady, skąd powraca do wójta, który sprawdza czy są to 

podpisy mieszkańców mających czynne prawo wyborcze. Jeżeli jest wszystko zgodne o 

prawem, to projekt jest rozpatrywany na najbliższej sesji. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej poprzez głosowanie: 



- za – 10 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 8). 

Ad. 7) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o realizacji zadań 

oświatowych za 2017/2018 rok (Zał. Nr 9). 

Ad. 8) 

W związku z tym, że nie było interpelacji i zapytań radnych, nie było też odpowiedzi. 

Ad. 9) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 10) 

Przewodnicząca Rady podziękowała i zamknęła obrady XXVII sesji Rady Gminy. 

 

 

 

         Protokolant                                                            Przewodnicząca Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                       Dorota Barbara Sobol 
 


